新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ８ 年 ３ 月 ２ 日

報 道 各 位

新潟市農林政策課

市内の農事組合法人が「第 55 回日本農業賞」大賞を受賞︕

〜３⽉９日（⽉）に市⻑へ受賞報告を⾏います〜
「第 55 回日本農業賞」において、新潟市北区の「農事組合法人 濁川生産組合」が、

個別経営の部で大賞を受賞したことに伴い、市長へ受賞報告が行われます。

ぜひ皆様から取材及び周知にご協力くださいますようお願いいたします。

【第 55 回日本農業賞】

日本農業の確立をめざして、意欲的に経営や技術の改善にとりくみ、地域社会の発

展にも貢献するとともに、食や農の担い手として先進的な取り組みをしている個別経

営・集団組織を表彰。

主 催：日本放送協会（NHK）、一般社団法人全国農業協同組合中央会（JA 全中）、

      都道府県農業協同組合中央会（JA 都道府県中央会）

  後 援：農林水産省、都道府県

  表彰式：令和８年３月７日（土） 東京・NHK ホール

記

１ 日 時  令和８年３月９日（月） １５：３０～１５：５０

２ 会 場  新潟市役所本館３階 秘書課 市長応接室

３ 出席者  農事組合法人 濁川生産組合 代表理事 田村 雄太郎 様

会 長  田村 良雄  様

新潟市農業協同組合     組合長  長谷川 富明 様

      新潟市           市 長  中原 八一

４ 取材希望の申し込みについて

当日取材いただける場合は、社名と出席予定者の氏名、連絡先を、

令和８年３月６日（金）午後 4 時までに E-mail 等により以下の問い合わせ先ま

でお知らせください。

【問い合わせ先】

新潟市農林水産部 農林政策課  佐藤（寛）・渋川

電話 025-226-1761（直通） FAX 025-226-0021

E-mail nosei@city.niigata.lg.jp

NIIGATA CITY - Press Release

mailto:nosei@city.niigata.lg.jp